
 

PPAARRTTNNEERRZZYY  KKAAMMPPAANNIIII  EEDDUUKKAACCYYJJNNEEJJ  

––  TTYYDDZZIIEEŃŃ  WWAALLKKII  ZZ  CCHHOORROOBBAAMMII  TTAARRCCZZYYCCYY  

 

Polskie Towarzystwo Tyreologiczne 

Polskie Towarzystwo Tyreologiczne to niezależne zrzeszenie ekspertów tyreologów. Jego 

głównym celem jest krzewienie wiedzy na temat tarczycy, jej zaburzeń oraz wpływu tego 

gruczołu na ogólny stan zdrowia zarówno w środowisku medycznym jak również wśród opinii 

publicznej. Towarzystwo realizuje swoje cele poprzez współpracę ze stowarzyszeniami 

krajowymi, zagranicznymi oraz międzynarodowymi jak również z Polską Akademią Nauk  

i instytucjami państwowymi.     

 

Polskie Towarzystwo Endokrynologiczne 

Polskie Towarzystwo Endokrynologiczne jest organizacją pożytku publicznego zrzeszającą 

ekspertów endokrynologów. Towarzystwo działa na rzecz rozwoju nauki i upowszechniania 

wiedzy o chorobach endokrynologicznych zarówno wśród lekarzy jak też pacjentów oraz 

promocji ochrony zdrowia. PTE posiada sieć oddziałów terenowych oraz sekcji naukowych. 

Dla osiągnięcia swych celów prowadzi również publiczne wykłady popularno-naukowe  

z endokrynologii, organizuje zjazdy i posiedzenia naukowe, a także współpracuje z innymi 

stowarzyszeniami krajowymi, zagranicznymi i międzynarodowymi. Ponadto Towarzystwo 

wydaje czasopismo „Endokrynologia Polska”.  

 

Polskie Towarzystwo Oświaty Zdrowotnej 

Polskie Towarzystwo Oświaty Zdrowotnej jest organizacją pozarządową, zrzeszającą  osoby 

zawodowo zajmujące się oświatą zdrowotną i promocją zdrowia. Jego celem jest 

popularyzowanie wiedzy o zdrowiu oraz inspirowanie prac badawczych. W działalności 

swojej Towarzystwo opiera się na dorobku naukowym i doświadczeniach polskich oraz 

zagranicznych teoretyków oświaty zdrowotnej. Towarzystwo posiada 43 oddziały terenowe,  

zrzeszające powyżej 1200 członków. 

 

Thyroid Federation International 

Thyroid Federation International to niezależna, ogólnoświatowa sieć organizacji 

wspierających pacjentów. Federacja pracuje na rzecz osób dotkniętych schorzeniami 

tarczycy poprzez dostarczanie informacji i podnoszenie świadomości społecznej, wspieranie 

i pomoc w zakładaniu grup pomocowych oraz ścisłą współpracę ze środowiskiem 



medycznym. Thyroid Federation International ma własny Medyczny Komitet Doradczy 

składający się z najlepszych światowych specjalistów w dziedzinie tarczycy. 

 

Merck Serono 

Merck Serono to największy dział,  koncernu farmaceutycznego Merck. Powstał na początku 

2007 r. w wyniku przejęcia przez Merck  firmy Serono S.A. oraz włączeniu jej do struktur 

dawnego działu leków na receptę. 

Merck to najstarsza firma farmaceutyczna i chemiczna działająca w 60 krajach i 

zatrudniająca 32 500 pracowników. Jej korzenie sięgają 1668 r. Od rozpoczęcia produkcji 

przemysłowej w 1827 r., poprzez pierwsze badania nad ciekłymi kryształami  ponad 100 lat 

temu, aż po zajęcie się dziedziną terapii nowotworów, firma ustawicznie potwierdza  swą 

innowacyjność, ogniskując swoje działania na pomocy ludziom chorym. Programy badawcze 

prowadzone są w dziedzinie onkologii, chorób neurodegeneracyjnych, chorób 

autoimmunologicznych i zapalnych oraz niektórych obszarów endokrynologii. Roczny budżet 

Merck Serono na badania i rozwój to około 1 mld euro. 

Portfolio produktów firmy obejmuje: leki na receptę stosowane w leczeniu chorób  

nowotworowych i stwardnienia rozsianego. Ponadto obejmuje leki stosowane w leczeniu  

niepłodności, zaburzeń wzrostu, chorób metabolicznych, kardologii i toksykologii.  
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